

活動計算書

令和5年 9月 1日 から 令和6年 8月31日 まで

特定非営利活動法人 日本レスキュー協会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 にかかる事業	その他の事業	合 計
I 経常収益			
1. 会費収入			
正会員会費収入	100,000		100,000
賛助会費収入	1,460,000		1,460,000
ドッグスポンサー会費収入	6,039,505		6,039,505
法人会費収入	2,080,000		2,080,000
小計	9,679,505	0	9,679,505
2. 寄付金収入			
災害救助犬支援	4,406,308		4,406,308
セラピー犬支援	2,258,426		2,258,426
医療費基金	426,400		426,400
動物福祉支援	3,089,519		3,089,519
Wan for All基金	20,000		20,000
Syncable	2,716,197		2,716,197
街頭募金収入	1,313,652		1,313,652
募金箱収入	4,101,366		4,101,366
現物寄付	2,206,859		2,206,859
ふるさと納税交付金	19,465,939		19,465,939
Yahooネット募金	74,764,960		74,764,960
MORE WAN支援	100,000		100,000
令和6年能登半島地震支援	30,754,406		30,754,406
チャリボン	1,181,072		1,181,072
つながる募金	381,842		381,842
救助犬医療費支援	1,103,000		1,103,000
その他寄付金収入	42,817,059		42,817,059
小計	191,107,005	0	191,107,005
3. 助成金収入			
中央共同募金 R5年7月豪雨助成	760,000		760,000
連合愛のキャンパ	300,000		300,000
(財)ちくご川コミュニティ財団	76,739		76,739
神戸マラソン	200,000		200,000
真如苑	300,000		300,000
Yahoo基金	587,349		587,349
大東建託 みらい基金	1,000,000		1,000,000
一般社団法人 皓養社	1,500,000		1,500,000
一般財団法人 大井伊助積善会	100,000		100,000
小計	4,824,088	0	4,824,088
4. 事業収入			
災害救助犬事業収入	1,106,830		1,106,830
セラピードック事業収入	5,254,609		5,254,609
動物福祉事業収入	476,570		476,570
企画広報事業収入	7,500		7,500
佐賀事業収入	4,335,120		4,335,120
物販売上	0	1,296,342	1,296,342
小計	11,180,629	1,296,342	12,476,971

5. その他の収益			
受取利息	6,374		6,374
受取配当金	796		796
雑収入	47,782		47,782
ロイヤリティ	0	1,198,479	1,198,479
小計	54,952	1,198,479	1,253,431
経常収益 計	216,846,179	2,494,821	219,341,000
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料	47,908,453	1,104,445	49,012,898
法定福利費	7,705,036		7,705,036
福利厚生費	1,598,406		1,598,406
人件費計	57,211,895	1,104,445	58,316,340
(2) その他経費			
物販売上原価	0	707,032	707,032
ふるさと納税返礼品	8,313,208		8,313,208
旅費交通費	11,042,007		11,042,007
通信費	2,876,665	74,568	2,951,233
交際費	193,559		193,559
減価償却費	19,462,016		19,462,016
賃借料	9,762,099		9,762,099
保険料	2,292,900		2,292,900
修繕費	1,843,190		1,843,190
水道光熱費	2,286,459	84,404	2,370,863
消耗品費	13,610,716	415	13,611,131
租税公課	1,380,310	354,100	1,734,410
広告宣伝費	249,882	3,923	253,805
支払手数料	4,985,397	67,785	5,053,182
諸会費	380,000		380,000
会議費	73,989		73,989
リース料	127,600		127,600
業務委託費	2,569,050	5,000	2,574,050
警備費	1,020,800		1,020,800
医療費	2,740,281		2,740,281
印刷費	2,800,028	14,850	2,814,878
教育研修費	194,157		194,157
販売促進費	19,480	17,382	36,862
燃料費	2,180		2,180
雑費	1,080,372		1,080,372
その他経費計	89,306,345	1,329,459	90,635,804
事業費計	146,518,240	2,433,904	148,952,144
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,070,000		4,070,000
給料	5,719,321		5,719,321
法定福利費	1,320,735		1,320,735
福利厚生費	182,731		182,731
人件費計	11,292,787	0	11,292,787

(2) その他経費			
旅費交通費	941,939		941,939
通信費	736,640		736,640
交際費	6,676		6,676
減価償却費	2,026,926		2,026,926
賃借料	270,930		270,930
保険料	255,312		255,312
修繕費	385,886		385,886
水道光熱費	200,576		200,576
消耗品費	1,273,186		1,273,186
租税公課	473,250		473,250
支払手数料	1,905,392		1,905,392
諸会費	11,500		11,500
新聞図書費	3,000		3,000
会議費	17,501		17,501
リース料	384,670		384,670
業務委託費	1,397,000		1,397,000
警備費	115,500		115,500
印刷費	178,196		178,196
雑費	36,868		36,868
その他経費計	10,620,948	0	10,620,948
管理費計	21,913,735	0	21,913,735
経常費用計	168,431,975	2,433,904	170,865,879
当期経常増減額	48,414,204	60,917	48,475,121
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
1. 支払利息	47,203		47,203
2. 固定資産譲渡損	80,075		80,075
3. 固定資産除却損	43,285		43,285
4. 助成金精算返金額	1,322,646		1,322,646
経常外費用 計	1,493,209	0	1,493,209
経理区分振替額	60,917	△ 60,917	0
当期正味財産増減額	46,981,912	0	46,981,912
前期繰越正味財産額			316,303,361
次期繰越正味財産額			363,285,273